



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2015 г.

№ 121-П

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Администрации
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 25 декабря 2008 года № 728-А**

В целях приведения нормативного правового акта Ямало-Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ямало-Ненецкого автономного округа Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **постановляет:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2008 года № 728-А «Об утверждении перечней минимума необходимых работ (услуг), обеспечиваемых в период проведения забастовок в организациях (филиалах, представительствах, иных обособленных структурных подразделениях), находящихся на территории Ямало-Ненецкого автономного округа».

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 10 февраля 2015 года № 121-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2008 года № 728-А

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа Степанова В.В.».

2. Подпункт 1.2 пункта 1 приложения № 1, утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«1.2. Обеспечение детей одеждой, своевременным питанием, медицинским обеспечением, бытовым и иным необходимым обслуживанием.».

3. В приложении № 2, утвержденном указанным постановлением:

3.1. наименование изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ

минимума необходимых работ (услуг) на период проведения забастовки в медицинских организациях»;

3.2. в абзаце третьем слова «учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций»;

3.3. абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Медицинская помощь в амбулаторных условиях»;

3.4. абзац пятый изложить в следующей редакции:

«1. Медицинская помощь в амбулаторных условиях взрослому и детскому населению оказывается медицинскими работниками медицинских организаций в режиме выходного дня (по графику) с осуществлением:»;

3.5. в абзаце шестом слова «амбулаторной медицинской помощи» заменить словами «медицинской помощи в амбулаторных условиях»;

3.6. в абзаце восьмом слова «на лекарственные средства» заменить словами «на лекарственные препараты»;

3.7. абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Медицинская помощь в стационарных условиях»;

3.8. в абзаце четырнадцатом слово «стационара» заменить словами «медицинской организации, оказывающей медицинскую помощь в стационарных условиях»;

3.9. в абзаце пятнадцатом слова «на амбулаторное лечение» заменить словами «на лечение в амбулаторных условиях»;

3.10. в абзаце шестнадцатом слова «стационарной медицинской помощи» заменить словами «медицинской помощи в стационарных условиях»; слова «стационарных отделений лечебно-профилактических учреждений Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «медицинских организаций Ямало-Ненецкого автономного округа, оказывающих медицинскую помощь в стационарных условиях»;

3.11. в абзаце тридцать четвертом слова «лекарственных средств» заменить словами «лекарственных препаратов»; слова «изделий медицинского назначения» заменить словами «медицинских изделий»;

3.12. абзац тридцать пятый изложить в следующей редакции:

«2. Аптечными организациями отпуск лекарственных препаратов и медицинских изделий осуществляется по требованиям медицинских организаций.»;

3.13. абзацы тридцать шестой – тридцать восьмой изложить в следующей редакции:

«3. Предприятиями оптовой торговли лекарственными препаратами осуществляется отпуск лекарственных препаратов аптечным организациям.

В каждой медицинской организации с момента начала подготовки к забастовке вывешивается соответствующая информация для населения о предполагаемом режиме работы медицинской организации в этот период.

Аналогичная информация доводится до населения через средства массовой информации.».

4. В абзаце седьмом приложения № 4, утвержденного указанным постановлением, слово «больниц» заменить словами «медицинских организаций».

5. В пункте 2 приложения № 5, утвержденного указанным постановлением, слово «больниц» заменить словами «медицинских организаций».

6. В подпункте 8.1 пункта 8 приложения № 6, утвержденного указанным постановлением, слово «больниц» заменить словами «медицинских организаций».

7. В абзаце третьем приложения № 7, утвержденного указанным постановлением, слова «учреждений здравоохранения (больницы и поликлиники)» заменить словами «медицинских организаций».